47 Vedi sopra, nota 6. Si osservino nella figura 6 i numerosi richiami di paragrafi eseguiti da *ser Franciscus Angeluctii*.

Appendice documentaria

I brani di documenti qui riprodotti sono tratti da S. Nessi, *Documenti sull'arte umbra. Pittori perugini del Duecento e del primo Trecento. Prime decorazioni dei palazzi pubblici di Perugia*, in «Bollettino della Deputazione di Storia Patria per l'Umbria», LXXXV, 1988, pp. 134-155, e da *Il notariato a Perugia. Mostra documentaria e iconografica per il XVI congresso nazionale del notariato (Perugia, maggio-luglio 1967)*, catalogo della mostra a cura di R. Abbondanza, Roma, 1973.

1. Nessi, n. 22 (Perugia, Archivio di Stato, *Massari*, 37, c. 8v; 30 novembre 1297)

(...) mandamus fratri Francisco massario dicti Comunis, ut det et solvat Luçolo Vinoli pictori pro pictura librorum potestatis, XXX solidos denariorum secundum formam reformationis inde factam. Restituta dicto Luzolo.

2. Nessi, n. 25 (Perugia, Archivio di Stato, *Massari*, 37, c. 14r; 30 gennaio 1298)

Item mandamus voluntate consulum dicto massario, ut det et solvat Luççoli Vinoli pictor XX solidos quos tenetur habere pro picture facte per eum in libris officialium apud domini Ponçiani olim capitanei ex suo sacramento.

3. Nessi, n. 30 (Perugia, Archivio di Stato, *Massari*, 44, c. 15r; 21 maggio 1300)

(...) det et solvat Rubeo pictori de porta Sancti Petri pro pictura quam fecit super libris domini Sclate de Cacelleriis olim capitanei comunis et populi Perusii viginti duos solidos denariorum.

4. Nessi, n. 31 (Perugia, Archivio di Stato, *Massari*, 43, c. 37r; 31 gennaio 1301)

Item quod dictus massarius det et solvat Luçolo Marci pictori IIII libras denariorum quos habere debet pro picturis et scudectis quas fecit in armario librorum comunis Perusii, habita podissam de predictis et scripta per dictum notarium.

5. Nessi, n. 32 (Perugia, Archivio di Stato, *Massari*, 45, c. 1r; 5 maggio 1301)

Die V mensis maii. | Nobilis milex dominus Carolus domini Mantentis de Spoleto honorabilis capitaneus comunis populi Perusii mandavit de voluntate consulum Iacopello Santoli massario comunis Perusii quod det (et) solvat magistro Lemosine pitori pro pictura librorum domini capitanei et aliis picturis de III libris denariorum, abita primo apodissa scripta manu mea Massini notarii dictorum consulum.

6. Nessi, n. 35 (Perugia, Archivio di Stato, *Massari*, 54, c. 10v; 4 dicembre 1308)

Die III intrante mens decembris. | Det et solvat Coradutio Vinoli pictori pro salario picturarum ad arma domini Symonis de Ferapecoris capitanei olim Perusii quos fecit in libris dicti domini capitanei viginti solidos denariorum ut aparet in appodixa dictorum priorum artium scripta manu dicti Philippi notarii dictorum priorum artium, a me notario visa et lecta dicta appodixa dictorum priorum artium.

7. Nessi, n. 37 (Perugia, Archivio di Stato, *Massari*, 60, c. 3r; 11 maggio 1311)

Die XI maii. Millesimo CCC° XI, indictione nona tempore domini Clementis pape V, mensis maii die XI intrante. | (...) det et solvat Venturelle Peri pictori per scudectis quas pinxint in libris domini Octaviani de Brunelleschis potestatis comunis Perusii secundum consuetudinem actenus servata,

triginta soldos denariorum, ut de dicta apodissa publica patet manum Bartholi Angeli notarius priorum predictorum et de aprobatione dicte apodisse facta per dictos dominos priores patet manu Ruffini notarii dicatorum priorum a me Guidone notarium dicti capitanei visa et lecta.

8. Nessi. n. 39 (Perugia, Archivio di Stato, *Massari*, 62, c. 4v; 13 giugno 1312)

(...) det et solvat et solutionem faciat de pecunia et avere comunis Perusii Pellolo Andriutii pictori pro pictura quam fecit de libris domini Ugolini capitaneus Perusii secundum formam ordinamentorum comunis Perusii pro suo sallario et labore – quadraginta solidos cortonenses (...).

9. Nessi, n. 42 (Perugia, Archivio di Stato, *Massari*, 69, c. 25r; 19 dicembre 1315)

(...) des et solvas Lello Bartuccii et Bartuccio Bartolomei pictoribus qui dipinserunt libros nostre curie et nostrorum tabellionum (numero) XLVII scilicet XL solidos pro quolibet eorum, summa viginti denariorum.

10. Nessi, n. 43 (Perugia, Archivio di Stato, *Liber apodissarum*, 12, c. 2r; 9 gennaio 1316)

(...) quatenus des et solvas de pecuniis comunis Perusii Munerio pictori Porte Sancti Petri et parochia Sancti Silvestri pro picturis factis per ipsum in libris dicti Comunis tempore nostre potestarie solidos 20 denariorum. | Item (...) des et solvas (...) Ponçano pictori pro picturis factis per ipsum in libris dicti Comunis (...) solidos 20 denariorum.

11. Abbondanza, pp. 98-99 (Perugia, Archivio di Stato, *Archivio del consorzio dei notai, "Liber exitus"* aa. 1380-1407, c. 132v)

Perugia, 1403. Registrazione di spese fatte per la miniatura della matricola dei Notai del 1403 e per la seta verde a protezione delle "pitturette" che la adornano.

Item dicta die de mandato dominorum priorum expendidi libras duas, solidos quinque pro miniatura nove matricule, quas tulit ser Franciscus Angeluctii. | Item dicta die expendidi, de mandato dicatorum priorum, pro bendella siricis viridis causa ponendi circha griffones matricule nove et pro bullis et pro fietta siricis viridis pro pittorellis dicte matricule nove, soldos duodecim cum dimidio.

12. Abbondanza, pp. 316-318 (Perugia, Archivio di Stato, *Notaio Giacomo di Anastasio*, protocollo aa. 1462-1482, c. 40rv)